
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра 

Петровича» Симферопольского района Республики Крым 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, телефон: 

+7(978)7375962, e-mail:partizanskaya.shkola@mail.ru 

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001 

 

«31» мая 2021г.                                      с. Партизанское                                                        № 331 

 

Об итогах аттестации педагогических работников в 2021 году 

 

                Аттестация педагогических работников школы в 2020/2021 учебном году проводилась в 

соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012г.№273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», согласно приказу Министерства образования и науки РФ 

от 07.04.2014г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», иплану мероприятий 

школы по её проведению. 

                Администрацией школы было выполнено следующее: до01.09.2020 года проведена 

корректировка плана аттестации на 2020/2021 учебный год; педагогический коллектив был 

ознакомлен с нормативными документами по аттестации и со списком педагогических 

работников, которые аттестуются в 2021 году, проверены сроки прохождения ими курсов 

повышения квалификации.На протяжении учебного года было организовано изучение 

нормативных документов по аттестации педагогическими работниками. Была проведена работа по 

оказанию помощи в оформлении портфолио аттестуемых педагогических работников; оформлен 

стенд «Аттестация педагогических работников».  

              Аттестацию в 2021 году прошелодин педагогический работник: Васильева Светлана 

Сергеевна.В связи с тем, что аттестуемый учительВасильева С.С. написала заявления в 

Республиканскую аттестационную комиссию Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым с просьбой аттестовать на высшую квалификационную категорию, 

администрация школы не проводила экспертную оценку деятельности учителей. Локальные акты, 

регламентирующие порядок проведения аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности утверждены приказом директора школы от 22.05.2017 года. 

              В течение аттестационного периода практиковались выступления аттестуемых 

педагогических работников на заседаниях методических объединений, педагогических советов, 

при проведении семинаров-практикумов, методических недель, общешкольных родительских 

собраний; изучался уровень квалификации, профессиональной деятельности и общей культуры в 

педагогическом коллективе, среди учащихся и родителей.  

              В январе 2021года на педагогическом совете (протокол №1 от 22.01.2021) состоялся 

творческий отчет аттестуемых учителей. Были представлены папки по самообразованию, 

творческие материалы. Аттестуемые педагогические работники познакомили коллег со своими 

результатами работы.  

    На совещании при директоре директор школы Терещенко А.В. зачитала приказы 

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 01.04.2021 г. № 539 «Об 

итогах аттестации педагогических работников в 2020 году», приказ управления образования 

администрации Симферопольского района Республики Крым от 05.04.2021г. № 303, «Об итогах 

аттестации педагогических работников в 2021 году», в которых говорится об установлении 

высшей квалификационной категории Васильевой С.С. В связи с проведённой работой и на 

основании приказов Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

01.04.2021 г. № 539«Об итогах аттестации педагогических работников в 2021 году», приказа 

управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым 

от05.04.2021 г. № 303«Об итогах аттестации педагогических работников в 2021 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1.Считать план проведения аттестации педагогических работников в 2020/2021 учебном году 

выполненным, а проведенную работу удовлетворительной. 

2. Установить высшую квалификационную категорию: 

Васильевой С.С. 

4.Определить срок действия установленных квалификационных категорий сроком на пять лет. 

5. Бухгалтерии управления образования администрации Симферопольского района оплату данным 

работникам производить согласно установленным квалификационным категориям: 

Васильевой С.С. - с 25 марта 2021 года (приказ Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 05.04.2021 г. № 303 «Об итогах аттестации педагогических работников в 

2021 году», протокол № 2 заседания Республиканской аттестационной комиссии, приказ 

управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 

05.04.2021 г. №303 «Об итогах аттестации педагогических работников в 2021году») 

5.Секретарю школы Забияченко Т.В.: 

5.1. Внести соответствующие записи в трудовые книжки педагогическим работникам, 

аттестованным на установление квалификационных категорий. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                              А.В.Терещенко 

 


		2021-06-22T13:14:38+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




